[image: image1.png]-NOBPOBE-

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от  08.02.2012

       г. Покров

№ 51
О мерах по реализации решения СНДГП от 16.12.2011 № 123/12 «О бюджете МО «Город Покров» на 2012 год»
В соответствии с решением Совета народных депутатов города Покров от 16.12.2011 № 123/12 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2012 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Город Покров» на 2012 год.

2. Утвердить план по мобилизации доходов в бюджет города на 2012 год,  согласно приложению.

3. Установить, что главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Город Покров»  исполняют бюджетные полномочия в соответствии со статьёй 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а именно:

 - предоставляют сведения, необходимые для составления проекта бюджета;

- предоставляют сведения для составления и ведения кассового плана;

- осуществляют начисление, учёт и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет города, пеней и штрафов по ним;

-осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет города, пеней и штрафов;

- принимают решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет города, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставляют в управление Федерального казначейства по Владимирской области  для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимают решение о зачёте (уточнении) платежей в бюджет города и предоставляют уведомление в Управление Федерального казначейства  по Владимирской области.

 4. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета муниципального образования «Город Покров»:
- принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет города, а также по погашению имеющейся недоимки по платежам в бюджет города, в том числе путём проведения индивидуальной работы с плательщиками-недоимщиками;

- осуществлять постоянную работу с плательщиками налогов, сборов и иных платежей в части правильности оформления платёжных документов, принимать меры по выявлению невыясненных поступлений и их своевременному уточнению для зачисления на соответствующие коды бюджетной классификации Российской Федерации;

- осуществлять контроль за поступлением из бюджетов других уровней субсидий, субвенций и прочих межбюджетных трансфертов.
5. Финансово-экономическому управлению администрации города (Кушнир Т.В.) в целях осуществления контроля за мобилизацией доходов в бюджет города использовать информацию, ежемесячно предоставляемую Управлением Федеральной налоговой службы по Владимирской области в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2004 № 410 «О порядке взаимодействия органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления с территориальными органами  федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов»:
 - о начислениях и оплате по соответствующим видам налогов, сборов и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- о суммах задолженности, недоимки, отсроченных (рассроченных), реструктурированных и приостановленных к взысканию налогов, сборов, пеней и штрафов по соответствующим видам налогов, сборов  и иных обязательных платежей, контролируемых налоговыми органами, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- о налоговой базе и структуре начислений по налогам и сборам, формирующим в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации доходы бюджета города Покров в порядке  и сроки, установленные Федеральной налоговой службой.

6. Поручить заместителям главы города, курирующим соответствующие направления деятельности, установить контроль за выполнением основных показателей социально-экономического развития города и мобилизации доходов в бюджет города:

- первому заместителю главы города по экономическим вопросам, начальнику финансово-экономического управления Кушнир Т.В.- за полнотой поступления налога на доходы физических лиц, налога на имущество физических лиц, земельного налога;

- первому заместителю главы города, председателю комитета по управлению муниципальным имуществом Бондаренко А.В. – арендной платы за земли и средств от продажи земельных участков, доходов от сдачи в аренду имущества, доходов от приватизации муниципального имущества, доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов, за полнотой поступления платы за наём жилых помещений в домах муниципального жилищного фонда;
- заместителю главы города Сулоевой Л.В. – за полнотой поступления доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельностью, осуществляемой бюджетными учреждениями.

7. Зачисление в бюджет города части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий, производить в соответствии с Положением о порядке перечисления в бюджет города части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальными унитарными предприятиями города Покров, утверждённым решением Совета народных депутатов города Покров от 29.12.2005 года № 11/2.
8. Установить, что доходы, полученные бюджетными, автономными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, направляются на расходы, согласно утверждённым сметам.

9. Первому заместителю главы города, председателю комитета по управлению муниципальным имуществом Бондаренко А.В., с целью увеличения поступления доходов в бюджет города, проводить работу по выявлению неиспользуемых муниципальных нежилых помещений для последующей сдачи в аренду, а также земельных участков, незадействованных ранее в хозяйственном обороте, в целях реализации или передачи в аренду.

10. Заместителям главы города установить контроль за реализацией основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Город Покров» на 2012 года, определённых постановлением главы города Покров от 19.09.2011 № 233.
11. Финансово-экономическому управлению администрации города Покров:

- направлять Управлению Федеральной налоговой службы по Владимирской области информацию о  налоговых льготах, предоставленных в соответствии с решениями Совета народных депутатов города Покров;
- проводить ежемесячный анализ исполнения бюджета города с целью выявления негативных тенденций в поступлении доходов;

- организовать исполнение бюджета города в 2012 году на основе сводной бюджетной росписи и сводного кассового плана;

- вносить изменения в сводную бюджетную роспись города в соответствии со статьёй 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в рамках установленных полномочий;

- осуществлять финансирование расходов из бюджета города на 2012 год по мере фактического поступления доходов в бюджет города в пределах распределения квартального предельного объёма финансирования, согласно заявкам, представленным распорядителями бюджетных средств. При этом в первоочередном порядке из бюджета города в 2012 году подлежат финансированию расходы на выплату заработной платы и начислений на неё, оплату коммунальных услуг, услуг по содержанию имущества¸ услуг связи, обслуживание муниципального долга, безвозмездные перечисления организациям;

- обеспечить ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Город Покров»;
- обеспечить перечисление по целевому назначению субсидий и субвенций, поступающих из бюджетов других уровней;

- до 15 числа второго месяца, следующего за отчётным кварталом, направлять отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Город Покров» на утверждение главе города.
12. Предоставление из бюджета муниципального образования «Город Покров» субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения задания на оказание муниципальных услуг осуществляется в соответствии с графиком к соглашению о предоставлении субсидии, заключённому с муниципальным учреждением администрацией города Покров.

В соответствии с указанным графиком субсидия подлежит перечислению муниципальным бюджетным и автономным учреждениям ежемесячно, с учётом сезонности отдельных видов расходов.

13. Главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования «Город Покров»:
- обеспечить исполнение бюджета в соответствии с бюджетной росписью расходов;
- не допускать просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам;

- в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2012 год обеспечить контроль за своевременным заключением договоров (контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, исполнение которых осуществляется за счёт средств бюджета города. При заключении договоров (контрактов) возможно предусматривать авансовые платежи:
· в размере 100 процентов суммы договора (контракта) на оплату услуг связи, подписки и приобретения печатных изданий, за обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах и совещаниях, приобретения авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, на оплату бланочной продукции и приобретения аттестатов, свидетельств, дипломов, золотых и серебряных медалей, учебно-педагогической документации для муниципальных образовательных учреждений, а также по договорам, подлежащим оплате за счёт средств, полученных от оказания платных услуг и иной, приносящей доход деятельности;

· в размере 100 процентов суммы заявки на получение наличных денег (без предоставления документов) – канцелярских принадлежностей, почтовых марок, конвертов;
· в размере 30 процентов суммы договора (контракта) – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено действующим законодательством;
- в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, предоставлять в финансово-экономическое управление администрации города Покров  отчёт о расходовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ в соответствии утверждёнными объёмами их финансирования в разрезе мероприятий.
14. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города по экономическим вопросам, начальника финансово-экономического управления Кушнир Т.В.

15. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава город

 Е.П. Сас
                                                                                                                                                                Приложение
к постановлению главы города

от 08.02.2012                № 51
ПЛАН

ПО МОБИЛИЗАЦИИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ» НА 2012 ГОД

	№ п/п
	Наименование администратора и наименование доходов
	Объём поступлений
 (в  тыс. руб.)

	1.
	Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы № 11 по Владимирской области
	33 404

	1.1.
	Налоговые доходы
	33 404

	2.
	Комитет по управлению имуществом Петушинского района
	5 100

	2.1.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 600

	2.2.
	Доходы    от    продажи    земельных    участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 500

	3.
	Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области
	47 661

	3.1.
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	5 949

	3.2.
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	1 300

	3.3.
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	50

	3.4
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	40 275

	3.5.
	Прочие неналоговые доходы
	86

PAGE